
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 339/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.783349/2015-88 
Departamento de Clinica Médica, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Clinica Médica - 
Resultado Final de Concurso Público de Provas e Títulos para professor na 
área/subárea Medicina/Medicina de Urgência, respectivamente, Edital n° 86 de 
02/09/2015. 

CANDIDATO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

Leonardo Goltara Almeida Habilitado 1° lugar 881 

Antonielen Marcilino Habilitada 2° lugar 784 

Fabiana Penedo Leme Habilitada 3° lugar 765 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de dezembro de 2015. 

Yve 
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 338/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021387/2015-43-
Departamento de Enfermagem, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo docente - Fabio Lucio Tavares, 
lotado no Departamento de Enfermagem - Solicitação de afastamento para 
realização de doutorado junto à Escola de Enfermagem Anna Nery - UFRJ, 
pelo período de 04 (quatro) meses a partir de 01/03/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 337/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021386/2015-07-
Departamento de Enfermagem, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pela docente Mariana Rabello Laigner, 
lotada no Departamento de Enfermagem - Solicitação de afastamento para 
realização de doutorado junto à Escola de Enfermagem Anna Nery - UFRJ, 
pelo período de 04 (quatro) meses a partir de 01/03/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de dezembro de 2015. 

Pnr.-cd 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 336/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021171/2015-88 - 
Departamento de Patologia, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pela docente Cinthia Furst Leroy Gomes 
Bueloni, lotada no Departamento de Patologia - Solicitação de Licença 
Capacitação dividida em duas parcelas: A primeira 30 (trinta) dias a partir 
01/03/2015 e a segunda 60 (sessenta) dias a partir de 20/06/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 335/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.741084/2015-41 
Departamento de Fonoaudiologia, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Fonoaudiologia - 
Solicitação de concessão e migração da disciplina Libras (BIS 10107) para o 
Departamento de Fonoaudiologia. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 334/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.783258/2015-42 - Centro de 
Ciências da Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Centro de Ciências da Saúde, 
aprovação do Edital n° 01/2015 - Concurso de Seleção para provimento de 
vagas do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde - PRMS - 2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de dezembro de 2015. 

c-N 
Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu 

Presidente 



Presidente 

Goloi9jü  fie.  
Profa. Dra. Liliana Aparec 	menta de Barros 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 333/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.739661/2015-34 
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Prótese Dentária, 
aprovação do Plano Anual de Atividades Docentes - PAAD 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 332/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.726898/2015-19 
Departamento de Patologia, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Patologia, 
aprovação do Plano Anual de Atividades Docentes - PAAD 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Liliana Aparecida 
Presidente 

ta de Barros 



• 

Profa. Dra. Liliana Apareci menta de Barros 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 331/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.753205/2015-05 
'Departamento de Clinica Cirúrgica, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Clinica 
Cirúrgica, aprovação do Plano Anual de Atividades Docentes - PAAD 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

